3

ПРОТОКОЛ №30
Заседания Правления Аудиторской палаты

28.10.2021	 г. Минск

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:
	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Костян Д.М., Кирслите Р.В., Шельманова О.В., Степанеева О.И., Матус Е.Г.

Форма проведения заседания – очная.
Вопрос 1. Об исключении ОДО «АФ «МИДИЯ» из членов Аудиторской палаты
(Шельманова О.В.)
РЕШИЛИ:
Исключить ОДО «АФ «МИДИЯ» из членов Аудиторской палаты на основании заявления от 22.10.2021 в связи с прекращением осуществления аудиторской деятельности.
Вопрос 2. О привлечении для проведения внешней оценки качества работы аудиторской организации специалиста по внешней оценке
(Абойшева А.М.)
РЕШИЛИ:
Привлечь для проведения внешней оценки качества работы аудиторской организации специалиста по внешней оценке согласно приложения.
Вопрос 3. Об утверждении Положения о проведении конкурса научно-практических работ студентов, включая магистрантов
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
Утвердить Положение о проведении конкурса научно-практических работ студентов, включая магистрантов.
Внеплановый вопрос: О проведении заседания Правления Аудиторской палаты по рассмотрению вопросов 4, 5 повестки дня в смешанной форме.
(Сыч Д.И.)
РЕШИЛИ:
1. Провести заседание Правления Аудиторской палаты по рассмотрению вопросов 4, 5 повестки дня в смешанной форме.
2. Поручить заместителю Председателя Аудиторской палаты Абойшевой А.М. направить бюллетени для заочного голосования (в электронной форме) членам Правления Аудиторской палаты.

Форма проведения заседания – смешанная.

	Председатель:
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя:

	Абойшева А.М.

	Участвовали члены Правления:
	Верещагина И.В., Евдокимович А.А., Костян Д.М., Кирслите Р.В., Шельманова О.В., Степанеева О.И., Матус Е.Г.

Вопрос 4. О порядке рассмотрения результата оценки нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней оценки качества работы аудиторов, организованной аудиторской организацией, аудитором  индивидуальным предпринимателем (далее – внутренняя оценка).
(Степанеева О.И.)
РЕШИЛИ:
Рассмотреть результаты оценки нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней оценки членов Аудиторской палаты, по перечню согласно приложению.
Вопрос 5. О рассмотрении результатов оценки нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней оценки.
(Степанеева О.И.)
РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]Рекомендовать Комитету по применению мер воздействия осуществить оценку нарушений, выявленных при осуществлении внешней оценки в виде мониторинга системы внутренней оценки членов Аудиторской палаты по перечню согласно приложению и применить меры воздействия в соответствии с заключениями о качестве работы, представленными на рассмотрение Правления Аудиторской палаты.

	Председатель Аудиторской палаты

	подпись
	Сыч Д.И.

	Заместитель Председателя
Аудиторской палаты
	подпись
	Абойшева А.М.